
Chovatel včel, zpracovatel včelích produktů
Chovatel včel, zpracovatel včelích produktů zajišťuje obsluhu včelstev v průběhu celého včelařského roku včetně zajištění dobrého
zdravotního stavu včelstev a podmínek jejich rozvoje. Zahrnuje i získávání a další úpravy včelích produktů a výrobků z nich.

Odborný směr: Zemědělství a veterinární péče
Odborný podsměr: živočišná výroba
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Podřízené specializace: Včelař, Chovatel včel, Zpracovatel včelích produktů
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Ošetřování včelstev v průběhu celého včelařského roku.
Zajištění dobrého zdravotního stavu včelstev včetně diagnostiky.
Vedení evidence chovu včel.
Rozmnožování včelstev.
Chov včelích matek.
Údržba a drobné opravy včelařských zařízení a vybavení.
Pěstování a ošetřování včelařsky významných rostlin.
Zabezpečení opylovací činnosti včel.
Získávání a úpravování včelích produktů a výrobků z nich včetně balení a expedice.

CZ-ISCO
61230 - Včelaři a chovatelé bource morušového
6123 - Včelaři a chovatelé bource morušového

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

6123 Včelaři a chovatelé bource morušového http://data.europa.eu/esco/isco/C6123

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Včelař 41-51-H/02

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Další vzdělání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 100220

1 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C6123


Profesní kvalifikace
Chovatel/chovatelka včel (41-035-H)
Zpracovatel/zpracovatelka včelích produktů (41-036-H)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 100220

2 z 2


	Chovatel včel, zpracovatel včelích produktů
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace




